[image: ]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ – CREA-PA

ATA POR FALTA DE QUORUM DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ, QUE SERIA REALIZADA EM 27 DE NOVEMBRO DE 2018.

[bookmark: _GoBack]Aos vinte e sete dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, às 17h00, na sala de reuniões da Diretoria do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará, localizado na Travessa Dr. Moraes, número cento e noventa e quatro, na cidade de Belém-PA, compareceu comigo, Cel. José Maria Rodrigues Sousa, Chefe de Gabinete, na qualidade de Secretário ad hoc, o Senhor Presidente do Conselho, Engenheiro Civil Carlos Renato Milhomem Chaves, e os Conselheiros: 1º Vice-Presidente, Eng. Civil Eduardo José Cavalcante Brandão; 1º Secretário, Eng. Civil Pedro Coelho da Mota Neto, para a realização de reunião extraordinária da Diretoria, que não se realizou por falta de quórum, em virtude de não terem comparecido os demais Diretores convocados: 2º Vice-Presidente, Eng. Mec. Ricardo José Lopes Batista; 2º Secretário, Eng. Civil Danillo da Silva Linhares; 2º Tesoureiro, Eng. Naval Lucca Soares do Valle Miranda; e 1º Tesoureiro, Eng. Civil e Seg.Tb, Rui Dinamar Andrade, este, com ausência justificada. A reunião convocada no dia 22 de novembro de 2018, às 13h26, via e-mail, tinha como pauta específica a análise e decisão acerca de parecer de advogada contratada mediante decisão de Diretoria, para fins de cumprimento de Decisão do Ministério Público do Trabalho, referente a descumprimento de Termo de Ajuste de Conduta quanto a progressão de cargo, sem concurso público, de empregados deste Conselho. Presentes, também, a Adv. Cinthia Merlo Takemura Canto, Procuradora Jurídica do Conselho, e a Adv. Thatiana Ribas de Souza, Parecerista do processo, objeto da convocação. Todos os presentes permaneceram na sala de reuniões até às 19h00, ocasião em que, foi lavrada esta Ata, devidamente assinada pelo Senhor Presidente, Eng. Civil Carlos Renato Milhomem Chaves. ///////////////////////////////////////////////////
                                             Belém, 27 de novembro de 2018.

                                      Eng. Civil Carlos Renato Milhomem Chaves
                                                              Presidente

crmc/ocf

image1.png